ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ТĂВАНКАС ЯЛ АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

23.08.2019  58 №

Тăванкасси сали

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2019   № 58
село Туваны

О внесении изменений в административный регламент администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ» Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация  Туванского сельского поселения постановляет:

1. Внести   в административный  регламент администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации Туванского сельского поселения от 15.07.2019 №54, следующие изменения:

1.1. подпункт  6 пункта 2.6.1  административного регламента изложить в следующей редакции:
 «6) сведения о  параметрах построенных  или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»;
1.2.пункт 5.8.1  административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.8.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган,  предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в соответствующий орган местного самоуправления публично-правового образования, являющийся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ.
 Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего  муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего  муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ., подаются руководителям этих организаций».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы администрации Туванского

сельского поселения                                                                       Г.Н.Харитонова